

مورخ ۱۴ نوامبر ۱۹۱۱ در منزل مبارک در پاریس : درباره تعلیم تساوی حقوق رجال و نساء

حضرت عبدالبهاء

نسخه اصل فارسی



مورخ ۱۴ نوامبر ۱۹۱۱ در منزل مبارک در
پاریس :

درباره تعلیم تساوی حقوق رجال و نساء¹

(خطابات جلد اول، ص. ۱۶۳-۱۶۶)

هُوَالله

¹ نطق مبارک ۲۳ ذی قعدة ۱۳۲۹ در منزل مبارک - پاریس ۱۴ نوامبر ۱۹۱۱



ORIGINAL



AUDIO

جمع کائنات موجوده مذکر و مؤنثند و در مابین ذکور و انث آنها فرقی نیست. نظر در عالم نبات می کنیم می بینیم ذکور و انثی است و مساواتست بین آنها، امتیازی نیست و در جمیع کمالات نباتیه مساویند. همینطور در عالم حیوان نظر می کنیم جمیع ذکور و انثی است امتیازی در میان نیست. در جمیع مراتب مساویند و در جمیع وظائف حیوانی شریکند. ولی چون نظر در عالم انسان می کنیم می بینیم تفاوتست. عجب این تفاوت خلقی است یا از جهت تربیت است؟ آیا جنس ذکور در ایجاد الهی ممتاز از انث هستند، با وجودیکه در ایجاد الهی تفاوت نیست چرا این تفاوت گذارده می شود؟ هیچ شبهه نیست که از تربیت است. اگر نساء به مثل رجال تربیت شوند، مثل مردان می شوند بلکه احساسات زنها بیشتر است، رقت قلب زنها بیشتر از مرد هاست. لکن تا بحال چون زنها تربیت نشده اند، لذا عقب مانده اند. باید زنها هم مانند مرد ها تربیت شوند، البته بدرجهٔ مرد ها میرسند علی الخصوص در هیئت اجتماعیه عضو عاملند. لهذا خدا راضی نیست که این عضو مهم در نهایت کمال نباشد. و عدل نیز چنین اقتضا مینماید که زنان و مردان مساوی باشند، تربیت واحد بشوند و وظیفه شان را به تمامه اجرا دارند. در نزد خدا زنی و مردی نیست. هر کس قلبش روشن تر است نزد خدا مقرب تر است؛ هر کس ایمانش بیشتر است نزد خدا مقبول تر.

پس شما باید شب و روز بکوشید، کسب کمال کنید تا در فضائل عالم انسانی مساوی با مردان باشید تا در جمیع شئون عالم انسانی چنان ترقی کنید که مردان شهادت دهند که شما با آنها مساوی هستید. زنها در اروپا خیلی ترقی کرده اند، اما هنوز به درجهٔ رجال نرسیده اند. امید من چنانست که به درجه رجال برسند، آنوقت عالم انسانی کامل می شود. باید خیلی همت کنید، در تحصیل علوم بکوشید در ادراک حقایق اشیاء جهد کنید، در فضائل عالم انسانی بی نهایت همت مبذول دارید و بدانید که فضل الهی شامل شماست. وقتی زنان ترقی کنند که مردان خود شهادت دهند که زنان با ما مساویند حاجت به جدال و نزاع نیست. پس از آنکه اطفالی در مدرسه جهد کنند تحصیل علوم نمایند و به منتهی درجه کمال رسند هر کس شهادت دهد که آنها کاملند. نفس اعمالشان شهادت می دهد بر کمالشان. و از جملهٔ اساس و تعلیمات بهاء الله مساوات بین رجال و نساء است. لذا باید زنها خیلی بکوشند تا تحصیل فضائل عالم انسانی نمایند، در وحدت عالم انسانی بکوشند در نشر نفعات الهی بکوشند، سبب ایمان نفوس شوند، سبب دخول نفوس در ملکوت الله گردند. تا مواهب الهی شامل حال کل شود و بر کل احاطه نماید.

